
 1 

 

 Projekta Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/199 

Projekta mājaslapa - http://ventspilsnvo.weebly.com/ 
 

           Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programmas „NVO fonds” apakšprogrammas „NVO 
darbības atbalsta programmas” projekts „Ventspils pilsētas un novada pilsoniskās sabiedrības 
attīstībai”. Projektu finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija 

 
Nr. 8 
2014. gada marts 

          

Informatīvā ziņu lapa 
 

Ziņas, jaunumi  
Informācija par NVO aktivitātēm, projektiem Ventspils pilsētā un rajonā 
 

 
Lūgums Ventspils reģ.  

NVO atbalsta centra 

biedrorganizāciju 

vadītājiem!!!  
Ja netiekat uz kopsapulci paši, 

Jums vienmēr ir iespēja 

deleģēt balsošanai savas 

organizācijas pārstāvi!   
 

 

 

 

 

 
Ventspils reģionālais NVO 

atbalsta centrs 

 

Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs aicina Jūs, vai Jūsu 

organizācijas pilnvarotu pārstāvi uz biedrības kopsapulci  pirmdien 31.03.2014. plkst. 

17:00 biroja telpās – Andreja ielā 7 (4. stāvā). 

Sapulcē izskatāmās tēmas: 

1.      2013.gada pārskata apstiprināšana; 

2.      Par Ventspils reģ.NVO AC darbības prioritātēm 2014; 

3.      Par aktualitātēm dalīborganizācijās; 

4.      Par jaunu biedrorganizāciju pieteikumiem; 

5.      Par biedru naudas maksājumiem un disciplīnu; 

6.      Par NVO datu aktualizēšanu internetā 

7.      Par NVO Ziemassvētku akcijā savākto ziedojumu. 

Vēršam uzmanību, ka uz iepriekšējo kopsapulci nebija ieradušies ½ no pašreiz NVO 

atbalsta centrā reģistrētajiem biedriem, līdz ar to, balsojot nevarējām pieņemt nevienu no 

plānotajiem lēmumu projektiem, tajā skaitā par 2 biedrorganizāciju izslēgšanu un 3 jaunu 

biedrorganizāciju uzņemšanu. 

Lūgums organizāciju vadītājiem!!! Ja netiekat uz kopsapulci paši, Jums vienmēr ir iespēja 

deleģēt balsošanai savas organizācijas pārstāvi!   
Informācija par kopsapulci t. 63623136; 26484988, vai elektroniski  uz e-pastu: ventnvoac2@inbox.lv   

 

Ventspils galvenajā bibliotēkā jau no 3.marta apskatāma jauniešu fotogrāfiju izstāde 

„Esi brīvs, esi aktīvs!”, kurā atspoguļotas tehnoloģiju laikmeta problēmas no 

jauniešu skatupunkta. 

2013.gadā Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs organizēja starptautisku jauniešu 

apmaiņas projektu “Back to Reality”, kura ietvaros jaunieši no Latvijas, Lietuvas, 

Bulgārijas, Rumānijas un Turcijas pavadīja nedēļu, diskutējot par tehnoloģijām un to 

pārmērīgas lietošanas sekām. Kā viens no rezultātiem tapa fotogrāfijas, kurās jaunieši 

atspoguļo šo problēmu no sava skatupunkta.  

2013.gada nogalē Ventspils pilsētas dome atbalstīja jauniešu projekta “Esi brīvs, esi 

aktīvs!” organizēšanu, lai motivētu Ventspils jauniešus būt aktīviem un informēt par 

iespējām piedalīties jauniešu apmaiņas projektos. Šī fotogrāfiju izstāde vienlaikus aicina 

jauniešus neieslīgt tehnoloģiju atkarībā, sniedzot pretī alternatīvas brīvā laika pavadīšanai.  

Pagājušā gada laikā esam organizējuši 2 jauniešu apmaiņas projektus Latvijā un 

piedalījušies 5 ārzemju draugu organizētos projektos Rumānijā, Bulgārijā un Turcijā. Esam 

ieguvuši jaunus draugus Lietuvā, Polijā, Rumānijā, Bulgārijā, Slovēnijā, Spānijā, Turcijā, 

Grieķijā, Krievijā, Moldovā, Gruzijā, Armēnijā un Izraēlā. Arī šogad aicināsim ārzemju 

jauniešus uz Latviju, lai šoreiz diskutētu par vides jautājumiem.  

http://ventspilsnvo.weebly.com/
mailto:ventnvoac2@inbox.lv


 2 

Izstāde būs apskatāma arī Ventspils Augstskolas bibliotēkā (no 24.marta līdz 6.aprīlim) un 

Ventspils 4.vidusskolā (no 7. līdz 20.aprīlim).  

 

Ventspils Reģionālā NVO centra jaunieši organize jauniešu apmaiņas projektu “I care 

about the environment” (tulk. “Man rūp apkārtējā vide”), tas norisināsies no 20. līdz 28. 

aprīlim Ventspilī viesu namā "Veldzes nams". Tajā piedalīsies 30 dalībnieki no sešām 

valstīm - Rumānijas, Bulgārijas, Turcijas, Itālijas, Spānijas un Latvijas. Projekta dalībnieku 

vecums - 18 līdz 25 gadi. 

Projekta mērķis ir celt jauniešu informētības līmeni par to, kā savu ikdienas dzīvi padarīt 

videi draudzīgāku. Ja arī Tev rūp apkārtējā vide un Tu vēlies uzzināt videi draudzīgākas 

dzīves paņēmienus vai dalīties savā pieredzē, kā arī lietderīgi un interesanti pavadīt nedēļu, 

piesakies jauniešu apmaiņas projektam! 

Pieteikuma anketa šeit! 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

parnePa  
Krīzes centrs ģimenēm ar 

bērniem 
 

 

Lai palīdzētu un atbalstītu audžuģimenes, aizbildņus un adoptētājus - cilvēkus, kas 

brīvprātīgi ir uzņēmušies atbildību par bērniem, kuri nonākuši dzīves grūtībās un ik 

dienas dāvā  viņiem savu sirds siltumu, pajumti, ēdienu, apģērbu un rūpējas,  lai 

soli pa solītim šie bērni atgūtu ticību sev un spēju uzticēties cilvēkiem, Krīzes 

centrs ģimenēm ar bērniem (KC) „Paspārne” 2014. gada janvārī uzsāka īstenot 

projektu „Atbalsts audžuģimenēm un aizbildņiem Ventspils un Talsu pilsētās 

un novados”. Projekts tiek realizēts partnerībā ar Talsu novada krīžu centru.  

Projekta mērķis - izveidot un nodrošināt jauna pakalpojuma  „Atbalsta programma 

audžuģimenēm, aizbildņiem, adoptētājiem” ieviešanu  šajās pašvaldībās. 

 

Uz projekta pirmo informatīvo atpūtas pasākumu „Būsim kopā!” tiek aicinātas 

visas Ventspils pilsētas un novada audžuģimenes un aizbildņi ar ģimenēm. 

 

Informatīvais atpūtas pasākumu „Būsim kopā!” notiks 2014. gada 22. martā 

Ventspils Jaunrades namā (Maiznieku iela 11) plkst. 11.00 . 

 

Pasākumu organizē KC „Paspārne” sadarbībā ar Ventspils pilsētas un novada  

Sociālajiem dienestiem un bāriņtiesām.   

Organizatori rūpēsies, lai bērniem tie ir svētki, savukārt audžuvecākiem – iespēja 

ne tikai kopīgi atpūsties, bet arī pārrunāt savas problēmas un dalīties pieredzē.  

Pasākuma laikā: 

 priecēsim ģimenes ar Ventspils jauno mākslinieku koncertu; 

 sniegsim informāciju par iespēju audžuģimenēm, aizbildņiem saņemt 

bezmaksas informatīvi izglītojošu palīdzību, kā arī konsultācijas 

juridiskajos, sociālajos, psiholoģiskajos un pedagoģiskajos jautājumos; 

 laikā, kamēr audžuvecāki un aizbildņi kopā ar pasākuma organizatoriem 

neformālā gaisotnē dalīsies pārdomās par paveikto un turpmāko 

izaicinājumu nepieciešamajiem risinājumiem, bērniem tiks piedāvātas 

radošas aktivitātes (spēles un rotaļas) KC „Paspārne” speciālistu vadībā; 

 Lai veicinātu audžuģimeņu kustības attīstību starp KC „Paspārne” un 

Ventspils pilsētas un novada  Sociālajiem dienestiem un bāriņtiesām tiks 

noslēgts sadarbības līgums. 

Pasākuma mērķis ir informēt audžuvecāku  par iespējamām sadarbības formām un 

bezmaksas  konsultācijām pie   speciālistiem (sociālā darbinieka, sociālā pedagoga, 

psihologa, jurista u.c.).  

 

Audžuģimenes, aizbildņus un adoptētājus lūdzam savu dalību pieteikt, zvanot uz  

KC „Paspārne” tālruņu numuriem: 63661515 vai 22012434 (var atsūtīt arī īsziņu). 

https://docs.google.com/forms/d/1GZKYnwztG7iWZMVsjpWh4ev5-UeiEkwelpZn4Wpq3rU/viewform?edit_requested=true


 3 

 

 
Ventspils novada 

sieviešu biedrība 

"Spārni" 

 

„Spārni” aicina uz rokdarbu nodarbībām 22.martā:  

Plkst. 10.00-13.00 – tamborēšana iesācējiem un rotaļlietu adīšana un tamborēšana; 

Plkst. 13.30-16.30 – mauču jeb pulsa sildītāju adīšna ar pērlītēm. 

 

Vietu skaits ierobežots. Pieteikšanās un papildus informācija pa tālruni 28249671. Dalības 

maksa 5 EUR. 

 

 

 

 

 

 

 
Ventspils Jauniešu dome 

 

 

Biedrība „Ventspils Jauniešu dome” sadarbībā ar Ventspils Jaunrades nama 

jauniešu klubu „Knaģis” martā uzsāk jaunu pasākumu ciklu – vienaudžu izglītotāju 

programmu “Jaunietis – jaunietim”. Programma sniegs iespēju jauniešiem apgūt jaunas 

metodes un zināšanas, kā arī tiks organizētas apmācības Ventspils skolās, kuru laikā 

programmas dalībnieki nodos savas iegūtās zināšanas tālāk citiem jauniešiem. 

Nereti jauniešu auditorija vairāk uzticas vienaudžu teiktajam un ciena to viedokli vairāk 

nekā pieaugušo. Tieši tamdēļ šāda programma vajadzīga, lai palielinātu jauniešu 

informētību un līdzdalību. Ieguvēji būs visi – tie jaunieši, kuri kļūs par izglītotājiem varēs 

uzlabot savas zināšanas dažādos tematos, attīstīs prasmes prezentēt, runāt auditorijas 

priekšā, bet pārējie jaunieši, piedaloties vienaudžu rīkotajās apmācībās, iegūs iespēju 

saņemt zināšanas sev saprotamā un vienkāršā veidā, nebaidoties no iespējama nosodījuma 

vai citādi jūtoties neērti. Šāda vienaudžu izglītotāju programma būs inovatīva pēc satura, jo 

vienaudžu izglītotāji šobrīd Latvijā darbojas galvenokārt ar veselības tēmām. 

Programmā paredzētas šādas tēmas: 

  uzņēmējdarbība un radošums, 

  veselība (t.sk. seksuālā un reproduktīvā veselība, atkarības), 

  sevis izpratne, 

  darbs komandās un līderu prasmes. 

  

 

 

 
Ģimenes spēks 

Šomēnes biedrībā “Ģimenes spēks” paredzētās aktivitātes: 

1) Kā ierasts trešdienās tiekamies ar mammām un viņu mazuļiem līdz 3 g.v. no 

plkst. 10:30-13:00 uz Mazuļu rītu. Mazajiem staigātājiem līdzi maiņas 

apavi/zeķītes, pašiem mazākajiem - kāda sedziņa. Iespēja pavadīt kopā laiku ar 

citām mammām, dalīties pieredzē, aprunāties, apspriest sev svarīgas lietas. 

Mazajiem iespēja socializēties, būt kopā ar sava vecuma mazuļiem 

 

2) Ceturtdien, 20. martā plkst. 17:30 piedāvāsim semināru vecākiem 

"Veidosim pasaku kopā". Semināru vadīs psiholoģe, 3 bērnu mamma Iluta 

Neimane, kura stāstīs par pasaku psiholoģisko lomu un nozīmi bērnu audzināšanā, 

kā arī 2 bērnu mamma Andra Feldmane atraktīvā veidā palīdzēs izveidot pašiem 

savas pasakas. Pieteikšanās semināram: pa epastu– maminuidejas@inbox.lv  vai 

pa tālruņiem 26330729 vai 29539833. 

Dalības maksa 5,00 € (3,51 Ls). Semināra ilgums 2,5 stundas. Pēc semināra iespēja 

saņemt informatīvos materiālus uz savu epastu. 

Vairāk informācijas šeit. 
 

Aktivitātes   
Informācija par NVO pasākumiem, semināriem, akcijām, projektiem 

Latvijā un ārpus Latvijas 

 

 

 

 

 

 

 

Piesaki dalību Baltijas jūras reģiona NVO forumā!  

Aicinām Latvijas NVO pārstāvjus pieteikt dalību ikgadējā Baltijas jūras reģiona NVO 

forumā! Forums norisināsies Turku, Somijā no š.g. 2. – 3. jūnijam, tajā piedalīsies 

organizācijas no visa Baltijas jūras reģiona. Baltijas jūras reģiona NVO forumā „NGOs 

Constructing an Active and Innovative Civil Society” noritēs diskusijas par piecām jomām:  

1. draudi Baltijas jūras videi;  

http://www.draugiem.lv/gimenes-speks/#...


 4 

 

 

 

 

 

 
Latvijas Pilsoniskā alianse 

2. multikulturāla sabiedrība – jauno imigrantu integrācija;  

3. jauniešu lomas stiprināšana Baltijas jūras reģionā;  

4. līdzdalības demokrātija;  

5. cilvēku ar īpašām vajadzībām tiesības uz kvalitatīvu dzīvi.  

Darbs notiks angļu valodā. No Latvijas var piedalīties līdz 20 NVO pārstāvjiem, dalības 

maksa vienam dalībniekam ir EUR 50. Dalības maksa iekļauj viesnīcas izdevumus 

divvietīgā numurā (dalot istabu ar citu personu) un ēdināšanas izdevumus, kā arī citus 

organizatoriskos izdevumus. Reģistrācijas maksa par forumu būs jāveic eLPA līdz 22. 

aprīlim. Latvijas dalībniekiem ceļa izdevumi tiks daļēji segti.  

Dalībnieki ir aicināti izmantot laiku starp diskusijām, lai informētu klātesošos par 

pārstāvēto organizāciju (būs pieejami stendi informācijas izvietošanai) un lai atrastu 

sadarbības partnerus.  

Ja vēlies piedalīties forumā, piesakies līdz š.g. 1. aprīlim, aizpildot pieteikuma anketu un to 

nosūti pa e-pastu eLPA projektu koordinatorei Anitai Īvānei (anita@nvo.lv) ar norādi 

„Pieteikums forumam”.  

Vēršam uzmanību, ka tiks apstiprināts viens kandidāts no organizācijas. Tiem kandidātiem, 

kuru dalība tiks braucienam apstiprināta, tiks savlaicīgi paziņots personīgi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ventspils Augsto 

tehnoloģiju parks 

 

22.martā plkst. 11:00 jaunie uzņēmēji un ideju autori ir laipni aicināti apmeklēt Ventspils 

Augsto tehnoloģiju parka (VATP) Ideju studijas rīkoto semināru "Kā veidot zīmolu & 

dizainu jauniem uzņēmumiem". Seminārs sniegs zināšanas tiem biznesa uzsācējiem, kas 

interesējas par sava produkta / uzņēmuma zīmola un dizaina veidošanu.  

Savā pieredzē ar semināra dalībniekiem dalīsies reklāmas aģentūras SIA „PEGASUS 

GROUP” direktors Kristaps Banga, kas strādājis pie tādiem projektiem kā „Mazā Biznesa 

Diena 2013”, „BalticMiles”, Stockmann „TRAKĀS DIENAS”, Nippon Auto, Latvijas 

Gāzes sociālais projekts ar latviskajām rokassprādzēm. SIA „PEGASUS GROUP” ir 

atsaucīgi sadarbībai arī ar jaunajiem uzņēmumiem, kam nepieciešama palīdzība ar jaunu 

zīmolu radīšanu un dizainu. Ar citiem reklāmas aģentūras realizētajiem projektiem 

iespējams iepazīties vietnē: www.pegasus.com.lv 

 

Seminārā aplūkotās tēmas: 

• zīmola nepieciešamība jauniem uzņēmumiem, 

• zīmola & dizaina veidošanas principi, 

• praktiski ieteikumi zīmola un dizaina veidošanā. 

 

Semināra norises datums: 2014.gada 22.marts  

Semināra norises vieta: Ventspils Galvenajā bibliotēkā 

Semināra norises laiks: no plkst. 11:00 līdz plkst. 13:30 [Akmeņu iela 2, Ventspils] 

Seminārs ir bez maksas 

Pieteikties semināram var līdz 21.martam, rakstot uz e-pastu: martins.velde@vatp.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nodibinājums „Fonds Sabiedrībai” ir nevalstiska organizācija, kas izveidota 

2009.gadā ar misiju veidot sociāli atbildīgu un saliedētu sabiedrību, veicināt 

integrācijas procesus cittautiešiem – Latvijas iedzīvotājiem.  

 

2014. gadā, no marta līdz jūnijam  „Fonds Sabiedrībai” realizē valodas apmācības 

projektu „Vienoti, nevis šķelti”. Projekta mērķis ir sekmēt saliedētas sabiedrības 

veidošanos, iniciējot sabiedrības integrācijas procesus 3 Latvijas Republikas 

pilsētās: Ventspilī, Jelgavā un Daugavpilī. Projekta ietvaros notiks latviešu valodas 

iemaņu apguve un tās lietošanas veicināšana cittautiešu ikdienā, lai sabiedrības 

locekļi spētu veiksmīgi iekļauties apkārtējā vidē.  

Plašāka informācija par nodibinājumu „Fonds Sabiedrībai” un projekta visām 

aktivitātēm pieejama nodibinājuma mājas lapā  www.fondssabiedribai.lv 

Palīdzību projekta aktivitāšu koordinēšanā Ventspilī sniedz Ventspils reģ. NVO 

atbalsta centrs.  

mailto:martins.velde@vatp.lv
http://www.fondssabiedribai.lv/


 5 

Galvenā projekta aktivitāte ir latviešu valodas apmācība cittautiešiem. Kursu 

dalībniekiem apmācība ir bez maksas. Apmācību realizēšanā ir iesaistījušās 

skolotājas no Ventspils 3. un 6. vidusskolām. Projektā sākotnēji plānots, ka latviešu 

valodu apgūs 3 grupās pa 17 dalībniekiem (pavisam 51 dalībnieks) pie 3 

pasniedzējiem.  Šobrīd Ventspilī uz latviešu valodas kursiem ir pieteikušies  104 

cittautieši. Apmācāmo skaitu katrā grupā ir palielināts par 10 personām. Kursi tiek 

uzsākti martā, to ilgums ir 120 akadēmiskās stundas. Pēc kursu beigšanas 

apmācāmie iegūs apliecinājumu par dalību kursos ar norādītu zināšanu līmeni un 

mācību stundu skaitu. Dalībniekiem būs iespēja kursu ietvaros piedalīties arī 

ekskursijās uz Rīgu, apgūt pamatzināšanas latviešu valodā, kā arī zināšanas par 

Latvijas kultūru, tradīcijām, vēsturi, aktuālākajiem sociālajiem un ekonomikas 

jautājumiem, valsts pārvaldes sistēmu, pamattiesību u.c. jautājumiem.  

Plašāka informācija par nodibinājumu „Fonds Sabiedrībai” un projekta visām 

aktivitātēm pieejama nodibinājuma mājas lapā  www.fondssabiedribai.lv 
 

 

 
Kurzemes plānošanas reģiona 

Eiropas Savienības 

struktūrfondu informācijas 

centrs 

 
No 2014. gada 4. marta līdz 31. oktobrim Kurzemes plānošanas reģiona ES 

struktūrfondu informācijas centrs rīko konkursu „ES struktūrfondi Kurzemei”. 

 

Konkurss norisināsies astoņās savstarpēji nesaistītās kārtās, katru mēnesi – viena kārta. 

Katrā kārtā 5 jautājumi, dalībniekam jāatbild uz visiem konkursa kārtas jautājumiem. 

 

Konkursā var piedalīties jebkurš interesents. Katru mēnesi starp konkursa kārtu visu piecu 

pareizo atbilžu atbildētājiem tiks izlozētas balvas – viena USB 32 GB atmiņa un divas 

USB 16 GB atmiņas.  

 

Konkursa nolikumu skatīt ŠEIT>> 

 

Konkurss: http://ej.uz/ESfondiKurzeme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pilsoniskās sabiedrības 

attīstības fonds 

 

Praktiskais seminārs „Efektīva nodibinājuma/fonda pārvalde” 

Intensīvas apmācības - ne vairāk kā 5 dalībnieki! 

20.martā no 13.00- 18.00 Rīgas Latviešu biedrībā 428.telpā 

 „Nodibinājums – mantas kopums” – nodibinājuma tiesiskais statuss un tā 

priekšrocības;  

Nodibinājuma dibinātāju statuss, dibinātāju kontroles tiesību 

nodrošināšana, interešu konfliktu novēršanas vadlīnijas; 

 Nodibinājuma organizatoriskās struktūras izveide ievērojot labas pārvaldes 

principus; 

 Statūti – efektīvas pārvaldes pamats (darbs pie semināra dalībnieku statūtiem), 

biežāk pieļautās kļūdas, statūtu grozījumu un valdes izmaiņu re ģistrācijas 

dokumentu sagatavošana iesniegšanai Uzņēmumu reģistrā – praktiskie aspekti; 

 Struktūrvienību izveides principi; 

 Individuālas juridiskās konsultācijas. 

Lasīt vairāk 

 

Praktiskais seminārs „Līgumi un to izstrādāšanas nosacījumi” 

Intensīvas apmācības - ne vairāk kā 5 dalībnieki! 

27.martā no 13.00-18.00 Rīgas Latviešu biedrībā 428.telpā 

 Līgumu veidi: darba līgums, brīvprātīgā darba līgums, uzņēmuma/pakalpojuma 

līgums, autorlīgums, sadarbības līgums, patapinājuma/aizdevuma līgums, to 

izstrādāšanas un noslēgšanas nosacījumi, līgumu saturs; 

 Projekta ietvaros slēdzamo līgumu sagatavošanas praktiskie aspekti; 

 Kādu līgumu slēgt ar valdes locekli; 

 Darba tiesisko attiecību nošķiršanas kritēriji no pakalpojumu sniegšanas; 

 Pašnodarbinātas personas statusa praktiskie aspekti; 

http://www.fondssabiedribai.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/userfiles/files/Konkursa%20nolikums_10%2004%202014.doc
http://ej.uz/ESfondiKurzeme
http://sadarbibasabc.lv/wp-content/plugins/newsletter/statistics/link.php?r=MTA7ODI1O2h0dHA6Ly9zYWRhcmJpYmFzYWJjLmx2L3NlbWluYXJzLWVmZWt0aXZhLW5vZGliaW5hanVtYS1mb25kYS1wYXJ2YWxkZS87


 6 

 Individuālas konsultācijas. 

Lasīt vairāk 

 

Praktiskais seminārs ” Efektīva komunikācija ar medijiem” 

Lektors:  Edgars Grigorjevs, sabiedrisko attiecību speciālists  

Auditorija – ne vairāk kā 15 dalībnieki 

Semināra mērķis:  Pilnveidot NVO līderu zināšanas komunikācijas jautājumos, lai 

veidotu veiksmīgu un pozitīvu nevalstiskās organizācijas tēlu 

Semināra programmā: Darbs ar medijiem; lifta runa; preses relīze; intervija; preses 

konference un mediju brīfings; mediju notikums; mediju monitorings; sociālie mediji. 

Lasīt vairāk 

  

Maksa par semināru Eur 25,- (maksā iekļauta kafijas pauze un apliecība par 

piedalīšanos apmācībās). Pieteikties var pa e-pastu: info@sadarbibasabc.lv  
 

Projektu konkursi, finanšu iespējas 
 

 

 

 

 

 

 Ances, Puzes, Popes un 

Ugāles pagasta pārvaldes 

sadarbībā ar Nīderlandes 

Koninklijke 

Nederlandsche 

Heidemaatschappij fondu 

 

KNHM projektu konkursa „Sabiedrība ar dvēseli" ietvaros tiek izsludināta pieteikšanās 

projektu konkursam „Piepildi savu sapni” Ances, Puzes, Popes, Ugāles pagastos 

no 2014.gada 3.marta līdz 2014.gada 31.martam. Konkursa mērķis - uzlabot dzīves 

kvalitāti Ances, Puzes, Popes un Ugāles pagastu iedzīvotājiem, atbalstot privātu iniciatīvu, 

lai iesniegtu projektus vides labiekārtošanā, sporta, kultūras, izglītības un citās jomās. 

 
Konkursā var piedalīties reģistrētas iedzīvotāju grupas (biedrība, nodibinājums, reliģiska 

organizācija) un nereģistrētas iedzīvotāju grupas, kuras atrodas konkrētajā pagastā. 

 
Informāciju par projekta pieteikumu sagatavošanu un iesniegšanu var saņemt arī pie 

projektu koordinatores Litas Lapiņas (mob.tel.26413925) un Ances pagasta pārvaldes 

vadītājas Airas Kajakas (29463773) 

 

Nolikums un pieteikuma veidlapa atrodami šeit. 
 

 

 

 

 

 
Rietumu Bankas labdarības 

fonds 

 

Arī šogad notiks Rietumu Bankas labdarības fonda (RBLF) un Latvijas Avīzes kopīgi 

rīkots projektu konkurss "Sprīdis labākai dzīvei". 

Šā gada konkursā būs tikai viena kārta, lai ātrāk būtu zināmi visi uzvarētāji un ātrāk varētu 

ķerties pie projektu īstenošanas, jo gan vides projektus, gan jebkuru remontu (un tādu 

projektu mums ir daudz) labāk veikt vasarā. Šogad "Rīga 2014" gadā nolēmām, ka arī 

mūsu konkursā gaidīsim projektus mākslas un kultūras jomās – piemēram, lauku muzeju 

ekspozīciju modernizēšana un atraktīvāka pasniegšana, kultūras namu uzlabošana, lai tur 

kūsātu kultūras un mākslas dzīve un tajā varētu iesaistīties gan bērni, gan jaunieši, gan 

pieaugušie. Otra joma – zinātniski izglītojoši projekti, bērnu un jauniešu jaunrade. 

Gribētu, lai bērnos un jauniešos raisītos interese par kādu konkrētu zinību jomu, tālab 

atbalstīsim ne tik bieži sastopamus pulciņus un interešu centrus, piemēram, robotu būve 

vai zaļās enerģijas ieguve.  

Cik projektu varēsim atbalstīt, būs atkarīgs no iesniegto projektu tāmēm. Maksimālā 

summa vienam projektam šogad ir 4000 eiro. Uzvarētājus noskaidrosim, kā parasti – 

žūrijas komisija izskatīs visus iesūtītos projektus un izvirzīs labākos un piemērotākos 

sabiedrības balsošanai. Projektus varēs iesniegt no 1. marta līdz 31. martam.  

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sabiedrības integrācijas fonds izsludina atklātu projektu konkursu programmas 

„NVO līdzfinansējuma programma" ietvaros, kas tiek finansēts no Sabiedrības 

integrācijas fondam piešķirtajiem valsts budžeta dotācijas līdzekļiem.  

Programmas mērķis ir veicināt Latvijas nevalstisko organizāciju līdzdalību 

starptautisku finansētāju atbalstītu projektu īstenošanā. Programmas ietvaros tiks 

piešķirts līdzfinansējums Latvijas nevalstisko organizāciju līdzdalībai starptautiskos vai 

http://sadarbibasabc.lv/wp-content/plugins/newsletter/statistics/link.php?r=MTA7ODI1O2h0dHA6Ly9zYWRhcmJpYmFzYWJjLmx2L3ByYWt0aXNrYWlzLXNlbWluYXJzLWxpZ3VtaS11bi10by1penN0cmFkYXNhbmFzLW5vc2FjaWp1bWkvOw%3D%3D
http://sadarbibasabc.lv/wp-content/plugins/newsletter/statistics/link.php?r=MTA7ODI1O2h0dHA6Ly9zYWRhcmJpYmFzYWJjLmx2L3NlbWluYXJzLWVmZWt0aXZhLWtvbXVuaWthY2lqYS8jbW9yZS02NDc7
http://sadarbibasabc.lv/wp-content/plugins/newsletter/statistics/link.php?r=MTA7ODI1O21haWx0bzppbmZvQHNhZGFyYmliYXNhYmMubHY7
http://www.ventspilsnovads.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=1492%3Aprojektu-konkurss&catid=57%3Aprojekti&Itemid=393
http://rbfonds.lv/news?OpenDocument&nid=71FA17AFD965C766C2257C8C002ACE11&sub=0


 7 

 

 

 

 

 
Sabiedrības integrācijas 

fonds 

vietējos projektu konkursos, kurus organizē Eiropas Komisija, starptautiskas organizācijas 

vai ārvalstu fondi. Vienam projektam maksimāli pieejamais programmas finansējums ir 15 

000 EUR, kas vienlaikus nedrīkst pārsniegt 50% no projekta kopējām izmaksām, kā arī 

nedrīkst pārsniegt Vadošā finansētāja noteikto minimālo līdzfinansējuma apmēru. Projektu 

var iesniegt Latvijas Republikā reģistrētas biedrības, nodibinājumi, reliģiskās organizācijas 

un to iestādes, arodbiedrības. Projektu iesniegums var iesniegt sākot ar š.g. 20.februāri. 

Projektu iesniegumi tiks pieņemti, kamēr programmas ietvaros būs pieejams finansējums. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

Sabiedrības integrācijas fonds izsludina atklātu projektu konkursu programmas 

„Ārpusskolas pasākumu programma. Vasaras nometnes Latvijas un diasporas 

bērniem"  ietvaros, kas tiek finansēts no Sabiedrības integrācijas fondam piešķirtajiem 

valsts budžeta dotācijas līdzekļiem. Programmas mērķis ir saglabāt diasporas saikni ar 

Latviju un stiprināt tās nacionālo identitāti. Programmas mērķa grupa ir diasporas bērni 

vecumā līdz 18 gadiem, kā arī viņu vienaudži Latvijā. Programmas ietvaros tiks atbalstītas 

kopīgas nometnes un vasaras skolas, kas vērstas uz diasporas bērnu saiknes stiprināšanu ar 

Latviju, kā arī diasporas un Latvijā dzīvojošo bērnu kopīgu darbošanos. Projektu 

iesniegumu iesniegšanas termiņš ir 2014.gada 3.aprīlis. Projektu iesniegumus var iesniegt: 

Informatīvais seminārs par projektu konkursu notiks 2014.gada 20.martā plkst. 11:00 

Sabiedrības integrācijas fonda telpās. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

VKKF organizē kultūras projektu konkursus 

 

Projektus var iesniegt šādās nozarēs: literatūras, mūzikas un dejas, teātra mākslas, filmu 

mākslas, vizuālās mākslas, kultūras mantojuma, dizaina un arhitektūras, tradicionālās 

kultūras nozarēs, kā arī var iesniegt starpdisciplinārus projektus. 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 
Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūra 

 
Valsts Izglītības attīstības 

aģentūra 

 

Erasmus+ pirmais projektu iesniegšanas termiņš pagarināts līdz 24.martam.  

 
Projektu iesniegšanas termiņa pagarināšana attiecas uz šādām Erasmus+ aktivitātēm: 

 KA108 - Augstākās izglītības konsorcija akreditācija 

 KA101 - Mācību mobilitātes skolu pedagoģiskajam personālam 

 KA102 - Mācību mobilitātes profesionālās izglītības iestāžu  

audzēkņiem un profesionālās izglītības speciālistiem 

 KA103 - Mācību mobilitātes augstākajā izglītībā 

 KA104 - Mācību mobilitātes pieaugušo izglītības speciālistiem 

 

 

 

 

Lauku atbalsta 

dienests 

 

Lauku atbalsta dienests 2014.gadā divās kārtās izsludina programmu pieteikumu 

iesniegšanu par informatīvajiem un veicināšanas pasākumiem attiecībā uz 

lauksaimniecības produktiem iekšējā tirgū un trešo valstu tirgos līdz 2014.gada 

15.aprīlim un līdz 2014.gada 30.septembrim. Programmas var iesniegt Latvijā 

reģistrētas nozari pārstāvošas biedrības, nodibinājumi, lauksaimniecības pakalpojumu 

kooperatīvās sabiedrības vai ražotāju grupas. Programmas jāiesniedz Lauku atbalsta 

dienesta Tirgus kopējās organizācijas departamentā Republikas laukumā 2, Rīgā, 

1017.kabinetā (tālr. 67027898, 67027888). Vairāk informācijas var atrast šeit. 
 

  

http://www.sif.lv/index.php?option=com_content&view=category&id=389&Itemid=127
http://www.sif.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9186%3AAtklats-projektu-konkurss-%E2%80%9EArpusskolas-pasakumu-programma-Vasaras-nometnes-Latvijas-un-diasporas-berniem&catid=14%3AJaunumi&Itemid=186&lang=lv
http://www.kkf.lv/#55
http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/tirgus-veicinasanas-pasakumi/informativie-un-veicinasanas-pasakumi-attieciba-uz-lauksaimniecibas-produktiem-%28es-ieksejais-tirgus%29/


 8 

 

 

 

 

 

 

 

VIAA izsludina 2014. gada projektu pieteikumu konkursu Eiropas Savienības izglītības, 

apmācības, jaunatnes un sporta atbalsta programmā Erasmus+. Konkursā var piedalīties 

organizācijas, kas darbojas izglītības, apmācības, jaunatnes vai sporta jomā. 
No 2014. gada janvāra pretendenti (juridiskas personas) var iesniegt projektu pieteikumus 

finansējuma saņemšanai. Pirms projekta pieteikuma aizpildīšanas VIAA aicina iepazīties 

ar Erasmus+ programmas vadlīniju C sadaļu.  

 

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņi: 

Pamatdarbība nr.1: 
 Personu mobilitāte izglītības, apmācības un jaunatnes jomā (visi) – 2014. gada 17. 

marts; 
 Kopīgu maģistra grādu iegūšana – 2014.gada 27.marts. 

Pamatdarbība nr.2: 
 Stratēģiskās partnerības izglītības, apmācības un jaunatnes jomā (visi) – 2014. 

gada 30.aprīlis; 
 Zināšanu apvienības, nozaru prasmju apvienības – 2014. gada 3.aprīlis. 

Jean Monnet darbības: 
 Katedras, moduļi, izcilības centri, atbalsts iestādēm un apvienībām, tīkli, projekti –

 2014. gada 26.marts. 

Vairāk informācijas šeit. 
 

 

 

 

 

 

Biedrība „Seši krasti” 

 

Biedrība «Seši krasti» izsludina projektu iesniegumu konkursa 7.kārtu Latvijas Lauku 

attīstības programmas 2007.- 2013.gadam 413 pasākuma «Lauku ekonomikas dažādošana 

un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā» 

ietvaros. Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2014.gada 14.aprīļalīdz 

2014.gada 13.maijam biedrības telpās, otrā stāva 9.kabinetā, Skolas ielā 4, Ventspilī. 

 

Pieejamais publiskais finansējums ir 13534.85 eiro, kas paredzēts 6.1.aktivitātei 

„Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma 

iegāde un uzstādīšana, infrastruktūras izveide pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un 

sasniedzamībai pakalpojuma sniegšanas vietā vietējiem iedzīvotā-

jiem”, 1.rīcībai „Pakalpojumu pieejamība un kvalitātes celšana vietējiem 

iedzīvotājiem”. Mērķis: radīt vietējiem iedzīvotājiem pieejamus jaunus pakalpojuma 

veidus vai uzlabot esošos. 

Vairāk informācijas šeit. 

  

Aktuāli 
 

 

 

 

 
Nodarbinātības valsts 

aģentūra 

 

Nodarbinātības valsts aģentūrā atvērta aktivitāte - Darbam nepieciešamo iemaņu 

attīstība nevalstiskajā sektorā:  

Mērķis – atbalsts jauniešu darbam sabiedrības labā, kas paredzēts biedrību un 

nodibinājumu statūtos noteikto funkciju nodrošināšanai un vērsts uz jauniešu bezdarbnieku 

aktivitātes veicināšanu sabiedrības labā bez nolūka gūt peļņu. 

Mērķgrupa: jaunietis bezdarbnieks vecumā no 18-24 gadiem (ieskaitot). 

  

Pasākumā var piedalīties: biedrības vai nodibinājumi (izņemot politisku partiju), kas 

atbalsta jauniešu darbu sabiedrības labā un ir reģistrētas normatīvajos aktos noteiktā 

kārtībā. 

  

Jaunietim maksā no Es finansējuma 90 euro mēnesī (proporcionāli nostrādātajām 

dienām). Biedrība vai nodibinājums no saviem līdzekļiem nemaksā neko. Jaunietis no ES 

dotācijas tiek arī apdrošināts pret nelaimes gadījumiem. Jaunietis strādā piecas dienas 

nedēļā ne mazāk kā 4 stundas un ne vairāk kā 8 stundas dienā. 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/documents/erasmus-plus-programme-guide_en.pdf
http://viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/comenius/comenius_jaunumi/?text_id=23698
http://ventspilsnovads.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=1525:qsei-krastiq-izsludina-konkursa-7krtu&catid=57:projekti&Itemid=393
http://www.nva.gov.lv/index.php?cid=433&mid=53&txt=3538&from=0


 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ventspils pilsētas dome 

 

 

Piektdien, 14.martā, notika Ventspils pilsētas domes sēde. Tajā piedalījās 12 no 13 

domes deputātiem 

Sēdē nepiedalījās deputāts Dainis Gīlis, kurš devies atvaļinājumā. 

Dienas kārtībā tika izskatīti un pieņemti 12 lēmumi, atšķirīgs balsojums bija par vienu 

lēmumprojektu: 

1. Dome, atklātā sēdē balsojot, par – 10 (Andris Grigalis, Ilze Buņķe, Aldis 

Slavinskis, Guntis Blumbergs, Vitalijs Trusevičs, Aigo Gūtmanis, Didzis Ošenieks, Jānis 

Vītoliņš, Aivars Lembergs, Dace Korna), nevienam deputātam nebalsojot pret, nevienam 

deputātam neatturoties, diviem deputātiem balsojumā nepiedaloties (Vladislavs Šafranskis, 

Aivis Landmanis), pieņēma lēmumu „Par grozījumiem Ventspils pilsētas domes 2013.gada 

26.jūlija lēmumā Nr.145 „Par Ventspils pilsētas domes komisijām un padomēm.” 

Pārējie lēmumi domes sēdē tika pieņemti vienbalsīgi. 

Nākamā Ventspils pilsētas domes sēde notiks 11.aprīlī plkst. 13:00. 

 

 

14.martā ikviens interesents interneta tiešraidē varēja skatīties Ekonomikas un 

budžeta komisijas sēdi. 

Darba kārtība: 
1. „Par VARAM iesniedzamo informāciju par Darbības programmas 2014.-

2020.gada plānošanas periodam "Izaugsme un nodarbinātība" 5.5.1.specifisko atbalsta 

mērķi (veicināt reģionālo attīstību, sekmējot starptautiski nozīmīga kultūras un dabas 

mantojuma un ar to saistīto pakalpojumu ilgtspējīgu attīstību).” 

2. Par grozījumiem Ventspils bibliotēkas 2014.gada budžetā 

3. Par Ventspils pilsētas jauniešu brīvā laika pavadīšanas un aktīvas atpūtas 

veicināšanas projektu finansēšanas konkursa I kārtu 

 

Sēdes ieraksts pieejams šeit. 

 

 

Trešdiena, 12.martā, Ventspils pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars Lembergs 

sniedza video atbildes uz iedzīvotāju iesūtītajiem jautājumiem. 

Video apskatāms šeit. 

 

 

12.martā ikviens interesents interneta tiešraidē varēja skatīties Ekonomikas un 

budžeta komisijas sēdi. 

Darba kārtība: 
1. Par bezvada tīkla risinājuma izvērtējumu Ventspils Augstskola 

2. Par Ventspils Augstskolas studentu dienesta/ tūristu viesnīcas cenām 

3. Par nepieciešamo finansējumu Attīstības stratēģijas izstrādes un Attīstības 

programmas aktualizēšanas apmaksai 

4.  

Sēdes ieraksts pieejams šeit. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saskaņā ar Ventspils novada domes 29.08.2013. lēmumu (sēdes protokols Nr.7.; 15.§) „Par 

Ventspils novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma 

apstiprināšanu” uzsākta Ventspils novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 

izstrāde. 

Pašvaldībai nepieciešams jauns teritorijas plānojums, kas vienoti regulētu teritorijas 

izmantošanu un būvniecības attīstību visā novada teritorijā un būtu par pamatu ilgtspējīgai 

novada attīstībai, dzīves kvalitātes uzlabošanai un ekonomiskai izaugsmei. 

 

Novada iedzīvotāji atkārtoti tiek aicināti piedalīties Ventspils novada teritorijas plānojuma 

2014.-2026.gadam izstrādē, norādot kādas jaunas izmaiņas teritorijas plānojuma darbības 

termiņā plānojat, piemēram, dzīvojamā apbūve, apmežošana, ražošanas teritoriju attīstība, 

derīgo izrakteņu ieguve u.c. 

http://www.ventspils.lv/lat/parvalde/58022-14.marta-ekonomikas-un-budzeta-komisijas-sedes-ieraksts
http://www.ventspils.lv/lat/parvalde/57898-domes-priekssedetaja-aivara-lemberga-12.marta-video-atbilzu-sesija
http://www.ventspils.lv/lat/parvalde/57859-12.marta-ekonomikas-un-budzeta-komisijas-sedes-tiesraides-ieraksts


 10 

 
Ventspils novada dome 

Ja vēlaties mainīt šobrīd spēkā esošajā teritorijas plānojumā noteikto zemes vienības 

izmantošanu vai apbūves noteikumus, lūdzam iesniegt priekšlikumu Ventspils 

novada pašvaldībai. Iesniegumā norādiet vārdu, uzvārdu vai juridiskās personas 

nosaukumu, adresi, zemes vienības nosaukumu, kadastra numuru un vēlamās 

izmaiņas. Vēlams iesniegumam pievienot zemes robežu plāna kopiju ar norādītu teritoriju, 

ja vēlamās izmaiņas skar tikai daļu no zemes vienības platības. 

Rakstiski priekšlikumi teritorijas plānojuma izstrādei līdz 2014.gada 20.martam 

iesniedzami Ventspils novada pašvaldībai, Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601. 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

 

E-Prasmju nedēļas ietvaros, 27.martā plkst. 17:00 Digitālajā centrā notiks 

apmācības par virtuālo e-parakstu un e-parakstu ar elektronisko identifikācijas karti 

(eID). Dalība bez maksas. Ieteicams ņemt līdzi esošo eID karti un attiecīgo paroli 

tās lietošanai, lai varētu praktiski pamēģināt. 

 
 
 

Informatīvā ziņu lapa sagatavota Ventspils reģionālajā nevalstisko organizāciju atbalsta centrā . Adrese -  Andreja ielā 7 
(4.stāvs), Ventspils, LV- 3601;  tālr./fakss 63623136,  e-pasts: ventnvoac2@inbox.lv 

 
Šī informatīvā ziņu lapa ir izdota ar Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Latvijas valsts finansiālu atbalstu.  

Par informatīvās ziņu lapas saturu atbild Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs. 

 

http://ventspilsnovads.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=1503:par-ventspils-novada-teritorijas-plnojumu-2014-2026gadam&catid=32:aktualittes&Itemid=428
mailto:ventnvoac2@inbox.lv

